ayat (1) ke-1 jo pasal 64 ayat (1) KUHP. 

b) Tuntutan oleh Jaksa Penuntut Umum 
Syahrul Yasin Limpo dituntut berupa pidana penjara selama 12 tahun dan pidana 

denda sebesar Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) subsider pidana 6 bulan serta 
membayar uang pengganti sebesar Rp.44.269.777.204.00 (empat puluh empat miliar dua 
ratus enam puluh sembilan juta tujuh ratus tujuh puluh tujuh ribu dua ratus empat rupiah) 
dan USD 30.000 (tiga puluh ribu dollar amerika serikat). 

Kasdi Subagyono dituntut berupa pidana penjara selama 6 tahun dikurangi selama 
terdakwa berada dalam tahanan dan pidana denda sebesar Rp250.000.000,00 (dua ratus lima 
puluh juta rupiah) subsider kurungan selama 3 (tiga) bulan. 

c) Pledoi oleh Penasihat Hukum 
Isi pledoi Syahrul Yasin Limpo : Pertama, terdakwa tidak melakukan perbuatan yang 

didakwakan dan dituntut, dan perbuatan pemerasan tidak pernah dilakukan terdakwa.

[...]

tahun dan denda sejumlah Rp300.000.000,- (tiga ratus lima puluh juta rupiah) dengan 
ketentuan apabila denda tersebut tidak dibayar diganti dengan pidana kurungan selama 4 
(empat) bulan. Ketiga, menghukum terdakwa tersebut untuk membayar uang pengganti 
sejumlah Rp14.147.144.786 (empat belas miliar seratus empat puluh tujuh juta seratus 
empat puluh empat ribu tujuh ratus delapan puluh enam rupiah) dan USD 30.000 (tiga puluh 
ribu dollar amerika serikat), paling lama dalam waktu satu bulan sesudah putusan. 

Vonis Kasdi Subagyono : Pertama, menyatakan terdakwa telah terbukti secara sah dan 
meyakinkan menurut hukum bersalah melakukan "tindak pidana korupsi secara bersama-